Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2019 №927-п

г. Тутаев

О проведении конкурса на лучшее

новогоднее оформление фасадов зданий и

прилегающих территорий

«Новогодние огни-2020»

В соответствии с Уставом Тутаевского муниципального района, в целях

улучшения внешнего облика Тутаевского муниципального района,

привлечения предприятий и организаций всех форм собственности,

осуществляющих свою деятельность на территории района, к участию в

праздничном оформлении городского и сельского пространства, повышения

социальной активности и инициативы, вовлечение  в проекты и создание

праздничной атмосферы для населения  и гостей Тутаевского муниципального

района в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Провести на территории Тутаевского муниципального района с 27

декабря 2019 года по 17 января 2020 года  конкурс на лучшее  новогоднее

оформление фасадов зданий и прилегающих территорий «Новогодние огни-

2020».

     2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее

оформление фасадов зданий и прилегающих территорий «Новогодние огни-

2020»  (Приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение 2).

     4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Тутаевского

муниципального района                                                                          Д.Р. Юнусов

2

Приложение 1

к постановлению Администрации

 Тутаевского муниципального района

                                                                                                от 23.12.2019 №927-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на лучшее  новогоднее оформление фасадов зданий и

прилегающих территорий

"Новогодние огни - 2020"

1. Общие положения

1.1. Положение определяет порядок и условия организации и проведения конкурса на

территории Тутаевского муниципального района на лучшее новогоднее оформление фасадов

зданий и прилегающих территорий «Новогодние огни-2020» (далее – конкурс).

1.2. Цель конкурса – улучшение архитектурно-художественного облика и

выразительности существующей застройки в преддверии новогодних праздников, создание

праздничной атмосферы для жителей и гостей района в предновогодние дни, новогодние и

рождественские праздники, стимулирование участия организаций, предприятий и

учреждений в создании праздничного облика района, развитие и поощрение

художественного творчества.

1.3. Новогоднее оформление выполняется с применением иллюминации,

современных светотехнических средств и композиций из них, гирлянд, в том числе сеток-

гирлянд для декорирования деревьев, готовых светодинамических конструкций,

изображений, новогодней атрибутики, отвечающей нормам пожарной безопасности, а также

создающей достаточный уровень освещенности, необходимый для восприятия в вечернее и

ночное время. В оформлении используются декоративные элементы, различные объемные

фигуры, сказочные персонажи, скульптуры и новогодние елки (надувные, ледовые, снежные

и т.д.), исправно работающие в течение темного времени суток, архитектурные подсветки

фасада зданий.

1.4. Конкурс проводится в период с 27 декабря 2019 года по 17 января 2020 года в три

этапа:

- с 27 декабря 2019 года по 31 декабря 2019 года осуществляется прием заявок от

участников конкурса;

- с 1 января 2020 года по 17 января 2020 года – подведение итогов и определение

победителей в каждой из номинаций.

1.5. Информирование о порядке, условиях проведения Конкурса и его результатах

осуществляется:

- посредством размещения информации на официальном сайте Администрации

Тутаевского муниципального района, а также публикуется в Тутаевской массовой

муниципальной газете «Берега»;

- путем предоставления консультаций при личном или письменном обращении

граждан в муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»

Тутаевского муниципального района по адресу: г. Тутаев, ул. Моторостроителей, д. 70а, каб.

№13, путем телефонного и электронного информирования (телефон 2-35-03, e-mail:

tutaevbibl@mail.ru).

1.6. Номинации конкурса:

- лучшее новогоднее оформление учреждений бюджетной сферы города;

- лучшее новогоднее оформление предприятий и организаций города;

- лучшее новогоднее оформление сельского поселения.

2. Участники конкурса

mailto:tutaevbibl@mail.ru

3

2.1. Участниками конкурса могут быть учреждения, организации, предприятия,

индивидуальные предприниматели и администрации сельских поселений.

2.2. Критерии отбора победителей конкурса установлены в приложении 2 к

настоящему Положению.

2.3. Число участников конкурса не ограничено.

2.4. Участник имеет право участвовать только в одной из номинаций.

3. Организатор конкурса

3.1. Организатором конкурса является муниципальное учреждение культуры

«Централизованная библиотечная система» Тутаевского муниципального района (далее –

организатор конкурса).

3.2. Организатор конкурса:

- осуществляет прием и регистрацию заявок на участие в конкурсе;

- осуществляет организацию работы конкурсной комиссии;

- устанавливает и сообщает дату и место проведения торжественной церемонии

награждения победителей конкурса;

- организует мероприятия по проведению торжественной церемонии награждения

победителей конкурса.

4. Конкурсная комиссия

4.1. Для подведения итогов конкурса создается конкурсная комиссия. Состав

конкурсной комиссии утверждается постановлением Администрации Тутаевского

муниципального района.

4.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской

Федерации и настоящим Положением.

4.3. Председатель комиссии осуществляет руководство конкурсной комиссией,

председательствует на ее заседаниях. В случае отсутствия председателя комиссии его

функции выполняет заместитель.

4.4. Секретарь комиссии:

- формирует список участников конкурса;

- осуществляет подготовку и работу заседаний конкурсной комиссии;

- информирует членов комиссии о дате, времени и месте заседаний комиссии не

позднее чем за 2 дня до их проведения;

- оформляет протоколы заседаний комиссии.

4.5. Конкурсная комиссия:

- рассматривает поступившие заявки на участие в конкурсе;

- оценивает соответствие представленных конкурсантом материалов путем

ознакомления с праздничным оформлением фасада здания и прилегающей территории на

месте фактического осуществления деятельности конкурсанта;

- заполняет ведомость оценок и выводит количество набранных баллов согласно

критериям отбора победителей конкурса. Результат заносится в итоговую ведомость оценок.

Победители конкурса определяются по максимальному количеству набранных баллов,

определяемому по итогам оценок конкурсной комиссии; Победителями признаются

участники, представившие конкурсные объекты, которые набрали наибольшее количество

баллов. В случае равенства баллов у двух и более участников конкурсная комиссия

определяет победителя путем открытого голосования. Решение принимается большинством

голосов, при равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

Конкурс по номинации признается несостоявшимся, если в номинацию подано менее

3-х заявлений.

- решение комиссии оформляется протоколом, который утверждается председателем

комиссии;

4

- заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее

двух третей от числа установленных членов комиссии;

5. Порядок проведения конкурса

5.1. Информация о проведении конкурса размещается на официальном сайте

Администрации Тутаевского муниципального района, а также публикуется в Тутаевской

массовой муниципальной газете «Берега» до начала проведения конкурса.

5.2. Участники, указанные в пункте 2.1 раздела 2 настоящего Положения,

представляют организатору заявку на участие в конкурсе согласно приложения 1 к

настоящему Положению.  Заявка предоставляется в электронном виде в формате pdf с

приложением не более 4 фотографий или 1 видео (не более 1 минуты).

5.3. Заявка предоставляется на электронную почту tutaevbibl@mail.ruc пометкой «на

конкурс» или по адресу: г. Тутаев, ул. Моторостроителей, д. 70 а, каб.13 в срок с 27 декабря

по 31 декабря 2019 года с 13.00 до 17.00 часов.

5.4. Основаниями для отказа в допуске к участию в конкурсе являются:

- представление неполных сведений, указанных в приложении 1 к настоящему

Положению;

- несоблюдение сроков подачи заявок, указанных в пункте 5.3 настоящего

Положения;

- несоответствие кандидата на участие в конкурсе требованиям, указанным в пункте

2.1 настоящего Положения.

В случае отказа в допуске к участию в конкурсе, кандидаты на участие в конкурсе

вправе повторно предоставить документы, установленные настоящим разделом.

6. Подведение итогов конкурса и определение победителей

6.1. Комиссия определяет победителей, руководствуясь критериями отбора,

установленными приложением 2 к настоящему Положению.

6.2. Определение победителей конкурса проводится отдельно в каждой номинации.

6.3. В конкурсе присуждаются три призовых места в каждой номинации.

6.4. Победителями конкурса в номинациях признаются участники, набравшие

наибольшее количество баллов.

6.5.  Победители конкурса награждаются дипломами Администрации Тутаевского

муниципального района и подарочными сертификатами.

6.6. Награждение победителей конкурса проводится в торжественной обстановке.

6.7. Информация об итогах Конкурса публикуется в средствах массовой

информации (газета «Берега») и размещается на официальном сайте Администрации

Тутаевского муниципального района (http://admtmr.ru/) в течении 10 рабочих дней с момента

подведения итогов.

6.8. Финансирование Конкурса:

Финансирование расходов, связанных с организацией церемонии награждения

победителей Конкурса осуществляется из внебюджетных источников.

Управляющий делами

Администрации Тутаевского

муниципального района                                                            С.В. Балясникова

Приложение 1

 к Положению о проведении конкурса

на лучшее новогоднее оформление фасадов

зданий и прилегающих территорий

mailto:tutaevbibl@mail.ru
http://admtmr.ru/

5

 "Новогодние огни - 2020"

Заявка на участие в конкурсе

на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и

 прилегающих территорий  "Новогодние огни - 2020"

В конкурсную комиссию

Полное наименование участника

Фактический адрес

ИНН

ФИО контактного лица

(полностью)

Контактный телефон

Электронная почта

заявляет о намерении принять участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление

«Новогодние огни-2020» по номинации:

отметить

 Наименование номинации*

  Лучшее новогоднее оформление  учреждений бюджетной сферы города

  Лучшее новогоднее оформление предприятий и организаций города

  Лучшее новогоднее оформление сельского поселения

Приложение: фото в количестве _____; видео файл

«____»_______________          ___________                            (__________________)

                                                      подпись                                   Фамилия, Инициалы

Приложение 2

к Положению о проведении конкурса

на лучшее новогоднее оформление фасадов

зданий и прилегающих территорий

 "Новогодние огни - 2020"

Критерии отбора победителей конкурса

№ п/п Наименование показателя Максимальное количество

баллов

1 Праздничное оформление фасада

1.1. Наличие в оформлении объекта световой

подсветки, подсвеченных или светящихся

новогодних фигур, других светящихся

новогодних элементов

Отсутствие – 0

Совокупность нескольких

элементов и оригинальность

композиции – до  5

6

1.2. Наличие световой подсветки входной

группы, внешних витрин/окон в темное

время

Отсутствие – 0

Совокупность нескольких

элементов и оригинальность

композиции – до  5

1.3. Наличие символа года (в любом

исполнении)

Отсутствие – 0

Наличие – 1

1.4. Стилевое единство в оформлении внешних

витрин/окон и входной группы

Отсутствие – 0

Полное соответствие

оформления объекта

выбранному Участником

новогоднему стилю – до  5

2. Оформление прилегающей территории

2.1. Световое оформление деревьев,

расположенных на прилегающей к зданию

территории световой сеткой, световым

дождем и / или игрушками участником

конкурса

Отсутствие – 0

Наличие – 1

Оригинальность композиции –

до 5

2.2. Наличие в оформлении новогоднего

атрибута: ели в классическом или

современном исполнении

Отсутствие – 0

Наличие – 1

Оригинальность композиции –

до 5

2.3. Наличие необычных арт-объектов (в том

числе ростовых кукол, ледяных или

снежных фигур новогодних и сказочных

персонажей)

Отсутствие – 0

Наличие – 1

Оригинальность

композиции – до 5

Приложение 2

 к постановлению Администрации

 Тутаевского муниципального района

                                                              №  927-п от 23.12.2019

Состав конкурсной комиссии

Председатель:

Новикова Маргарита Константиновна – Первый заместитель Главы Администрации

Тутаевского муниципального района;

Заместитель председателя:

Иванова Ольга Николаевна – заместитель Главы Администрации Тутаевского

муниципального района по социальным вопросам;

Члены комиссии:

Федорова Светлана Александровна – начальник Управления экономического развития и

инвестиционной политики Администрации ТМР;

Прохорова Юлия Николаевна – ведущий специалист отдела культуры Департамента

культуры, туризма и молодежной политики Администрации Тутаевского муниципального

района;

Самойленко Елена Владимировна – помощник Главы Администрации Тутаевского

муниципального района;

Крутикова Ирина Владимировна – советник Главы Администрации Тутаевского

муниципального района;

7

Белова Татьяна Александровна - ведущий специалист отдела развития общего и

дополнительного образования Департамента образования Администрации ТМР;

Секретарь комиссии:

Бокова Галина Владимировна– директор муниципального учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система» Тутаевского муниципального района – секретарь

комиссии.